



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA
PROPSORA DE PREÇO

FORNECIMENTO DE BENS PERMANENTES (MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE VÍDEO, SONORIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO E AR CONDICIONADO), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA

LOTE 01 - MÓVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ARMÁRIO C/ CHAVE E 02 PORTAS EM MDP	UND	25	MOBILUX	R\$ 1.599,00	R\$ 39.975,00
2	ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA	UND	45	MOBILUX	R\$ 1.799,00	R\$ 80.955,00
3	ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 4 PRATELEIRAS CINZA	UND	38	MOBILUX	R\$ 1.899,00	R\$ 72.162,00
4	ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS E 3 GAVETAS	UND	50	ITATIAIA	R\$ 1.999,00	R\$ 99.950,00
5	ARMÁRIO COM CHAVE GUARDA VOLUME ESCANINHO 6 PORTAS	UND	50	INFINITILUX	R\$ 1.799,00	R\$ 89.950,00
6	ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa	UND	15	KAPPESBERG	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00
7	ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO FICHA 7 GAVETAS	UND	30	KGX	R\$ 4.990,00	R\$ 149.700,00
8	BERÇO S/GAVETAS EM MDF 1,30X0,60CM COM ESTRATO AJUSTÁVEL	UND	20	MOBILUX	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00
9	BIRÔ COM 2 GAVETA 1,20 X 0,60 CM POR 75CM DE ALTURA	UND	90	MOBILUX	R\$ 790,00	R\$ 71.100,00
10	BIRÔ SEM GAVETA 100 X 0,60 CM POR 75CM DE ALTURA (TIPO MESA DO PROFESSOR)	UND	100	MOBILUX	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00
11	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRETA/AZUL COM ESTOFADO DE POLIPROPILENO GIRATÓRIA	UND	75	AC COMERCIAL	R\$ 780,00	R\$ 58.500,00
12	CADEIRA DE PLÁSTICO POLTRONA COM BRAÇO	UND	180	TRAMONTINA	R\$ 130,00	R\$ 23.400,00
13	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UND	250	TRAMONTINA	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
14	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR ERGONÔMICA PRETA	UND	50	AC COMERCIAL	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00
15	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO POLIÉSTER	UND	90	AC COMERCIAL	R\$ 300,00	R\$ 27.000,00
16	CAMA BELICHE COMPRIMENTO X LARGURA: 196 CM X 95 CM ALTURA: 152CM C/ ESCADA	UND	15	MOBILUX	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
17	CAMA SOLTEIRO MADEIRA 1,06X0,95X1,96	UND	15	MOBILUX	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00

Recebi em 03/10/2022
As 11:00 hr
Francisca de S. Soares
Assinatura



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



18	CAMA BOX SOLTEIRO (BOX+COLCHÃO ESPUMA) 54X0,88X188CM	UND	15	EUROSONO	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00
19	CAMA BOX CASAL (BOX+COLCHÃO) 26X138X188CM	UND	15	EUROSONO	R\$ 1.990,00	R\$ 29.850,00
20	COLCHÃO D-20 78 X 188CM	UND	30	EUROSONO	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
21	COLCHÃO D-45 88 X 188CM	UND	30	EUROSONO	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00
22	COLCHONETE PRA INFANTIL ESPESSURA 1,85X0,65X0,05CM	UND	60	EUROSONO	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
23	COLCHONETE PRA INFANTIL ESPESSURA 100X0,60CM	UND	60	EUROSONO	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
24	CONJUNTO DE SOFÁ 02 E 03 LUGARES EM TECIDO	UND	15	MOBILUX	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
25	ESTANTE AÇO MULTI-USO 40CM 6 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	UND	150	MK METAL	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00
26	ESTANTE AÇO MULTI-USO 40CM 8 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	UND	140	MK METAL	R\$ 650,00	R\$ 91.000,00
27	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES CORES VARIADAS	UND	60	REALPLAST	R\$ 790,00	R\$ 47.400,00
28	LONGARINA PLÁSTICA 4 LUGARES CORES VARIADAS	UND	60	REALPLAST	R\$ 1.100,00	R\$ 66.000,00
29	LONGARINA COM 03 LUGARES C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO	UND	60	SHOPCADEIRA	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
30	LONGARINA COM 05 LUGARES C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO	UND	75	SHOPCADEIRA	R\$ 3.000,00	R\$ 225.000,00
31	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L (CONJUNTO)	UND	30	MOBILUX	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
32	MESA PARA COMPUTADOR S/ GAVETAS	UND	60	MOBILUX	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
33	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR	UND	70	MOBILUX	R\$ 900,00	R\$ 63.000,00
34	MESA PLÁSTICO QUADRADA 70X70 MULTIUSO EMPILHÁVEL BRANCA	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
35	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 4 CADEIRAS	UND	10	CIPAFLE	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00
36	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 6 CADEIRAS	UND	10	CIPAFLE	R\$ 2.190,00	R\$ 21.900,00
37	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 8 CADEIRAS	UND	10	CIPAFLE	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
38	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO SECRETARIA C/ 03 GAV. MEDIDA 1,20 A 1,30 CM LARGURA 0,60 A 0,75CM EM MDF	UND	70	MOBILUX	R\$ 850,00	R\$ 59.500,00
39	MESA RETANGULAR GRANDE P/ REUNIÃO, TAMPO 18MM	UND	10	MOBILUX	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 1.909.642,00

LOTE 02 – ELETRODOMESTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	---------------------	-------	------	-------	-----------	-----------

*For
Branca*



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



1	BATEDEIRA PRÁTICA 3 VELOCIDADES 220 V	UND	52	MONDIAL	R\$ 159,00	R\$ 8.268,00
2	BATEDEIRA PRÁTICA 5 VELOCIDADES 220 V	UND	52	MONDIAL	R\$ 169,00	R\$ 8.788,00
3	BEBEDOURO COLUNA ESTILO BRANCO 20L 220V	UND	60	ESMALTEC	R\$ 999,00	R\$ 59.940,00
4	CAFETEIRA SEMI AUTOMÁTICA DE FILTRO 220V	UND	10	MONDIAL	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
5	FERRO DE PASSAR A VAPOR 220V	UND	160	MONDIAL	R\$ 160,00	R\$ 25.600,00
6	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO	UND	30	ATLAS	R\$ 979,00	R\$ 29.370,00
7	FOGÃO 2 BOCAS SIMPLES CINZA	UND	10	MISHE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
8	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO	UND	15	GASTROMIXX	R\$ 2.190,00	R\$ 32.850,00
9	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	UND	15	GASTROMIXX	R\$ 2.790,00	R\$ 41.850,00
10	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS S/FORNO	UND	15	GASTROMIXX	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
11	FREEZER HORIZONTAL COM 01 PORTA DE 310 LITROS DUPLA AÇÃO COR BRANCO	UND	20	CONSUL	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00
12	FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS DE 534 LITROS DUPLA AÇÃO COR BRANCO	UND	20	DEGELO	R\$ 5.300,00	R\$ 106.000,00
13	GELADEIRA/REFRIGERADOR DEGELO 220V 240LTS	UND	20	ELETROLUX	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
14	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX DEGELO 220V 340LTS	UND	30	ELETROLUX	R\$ 3.600,00	R\$ 108.000,00
15	LAVADORA 10KG SEMIAUTOMÁTICA 220V	UND	15	LAVAMAX	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00
16	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO	UND	106	KD ELETRO	R\$ 750,00	R\$ 79.500,00
17	LIQUIDIFICADOR 600W 2LTS 4VEL	UND	80	PHILIPS	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
18	PURIFICADOR DE ÁGUA FR600 PRATA POTÊNCIA (W) 90 (W) (220V); COM TORNEIRAS; ALIMENTAÇÃO 220V. COM DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX	UND	5	IBBL	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
19	SANDUICHEIRA GRILL 2 em 1 220WATTS	UND	130	LENOXX	R\$ 170,00	R\$ 22.100,00
20	TV DE LED 43 FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 120HZ	UND	20	HQ	R\$ 2.590,00	R\$ 51.800,00
21	TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 60HZ	UND	18	PHILCO	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00
22	VENTILADOR DE COLUNA GRANDE COR PRETO 220V, 03 VELOCIDADES, HÉLICE 40 CM DIÂMETRO	UND	165	MONDIAL	R\$ 390,00	R\$ 64.350,00
23	VENTILADOR DE MESA 40CM	UND	120	MONDIAL	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
24	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	220	MONDIAL	R\$ 550,00	R\$ 121.000,00
25	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL MOTOR GRANDE 150W E 180W	UND	140	MONDIAL	R\$ 490,00	R\$ 68.600,00
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 1.044.566,00

for bancar



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



LOTE 03 – EQUIPAMENTOS DE VIDEO E SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PW200 APP USB 200W RMS	UND	8	FRAHM	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00
2	MESA DE SOM 12 CANAIS BLUETOOTH USB MIXER MP3 PLAYER DIGITAL	UND	8	NOBRAND	R\$ 2.290,00	R\$ 18.320,00
3	MICROFONE C/ FIO PROFISSIONAL METAL CABO 5MTS	UND	10	LESON	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
4	MICROFONE SEM FIO C/ POTENCIA DE SAÍDA 40MW (+10SBM) ALCANCE DE 20 MTS EM ÁREA LIVRE BATERIAS 9V	UND	10	VOKAL	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
5	SUPORE ARTICULADO PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART DE 10 A 55	UND	15	BRASFORMA	R\$ 35,00	R\$ 525,00
6	TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS, ACOMPANHA TRIPÉ, PINTURA ELETROESTÁTICA, MEDIDAS DAS ÁREAS VISUAIS 1,80X1,80, SISTEMA DE TELA MULTIPONTO DE PARADA	UND	20	MULTILASER	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 70.935,00

LOTE 04 – EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CELULAR SMARTPHONE 32GB DE ARMAZENAMENTO, 2GB DE RAM, CÂMERA FRONTAL DE 5MP, CÂMERA TRAZEIRA DE 8MP, TELA DE 6.5 PRETO OU PRATA	UND	10	SAMSUNG	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00
2	CELULAR SMARTPHONE 64GB DE ARMAZENAMENTO, 4GB RAM CÂMERA FRONTAL DE 5MP, CÂMERA DUPLA+SEFIEA DE 5MP, TELA DE 6.5 PRETO OU PRATA	UND	10	SAMSUNG	R\$ 1.590	R\$ 15.900,00
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 27.890,00

LOTE 05 – AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 12000 BTUS; COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO (KW/H): 23,0 KW/H; VAZÃO DE AR: 550; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO;	UND	125	AGRATTO	R\$ 3.000,00	R\$ 375.000,00

Handwritten signature



CS INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA
(99)99181-9047

	MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS VOLTAGEM: 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. PRODUTO ENTREGUE INSTALADO.					
2	AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 18000 BTUS; COMPRESSOR; CONSUMO (KW/H): 34,02; VAZÃO DE AR: 850; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS; VOLTAGEM: 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. PRODUTO ENTREGUE INSTALADO	UND	25	AGRATTO	R\$ 4.400,00	R\$ 110.000,00
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 485.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: **R\$ 3.538.033,00** (TRÊS MILHÕES QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E TRINTA E TRÊS REAIS)
PROPOSTA VALIDA POR 90(NOVENTA) DIAS ✓

Lucas Barbosa Guimarães

CS INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.663.079/0001-57
DOM PEDRO - MA
03/10/2022 ✓

Lucas Barbosa Guimarães